
Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 
 
 
 
Termín:         5 . února 2015 v 17:30 
Místo:             Okresní klubovna, Kostíkovo náměstí 638, Frýdek-Místek 

 
Přítomni: 
br. Rostislav Přidal – Chrosťa   812.01 – předseda ORJ Frýdek-Místek 
ses. Irena Dobešová – Amazonka  812.05 – místopředseda ORJ Frýdek-Místek 
br. Radek Macháč – Taťka   812.04 – vedoucí střediska 
br. Martin Václav Sukač – Rádio  812.05 – vedoucí střediska 
ses. Markéta Šuchová   812.06 – zástupce vedoucího střediska 
br. Pavel Volný - Citron   812.07 – vedoucí střediska 
br. Jindřich Vymětalík – Šťovík  812.09 – vedoucí střediska 
br. Tomáš Berka – Tomča   812.10 – vedoucí střediska 
br. Jan Jošek – Jája    812.05 – volený člen rady 
 
Omluveni: 
ses. Ema Skarková – Emík   812.02 – vedoucí střediska  
 
Přítomno 9 z celkového počtu 10 členů rady. Rada byla usnášeníschopná. 

Hosté: 
Tomáš Krejčí     812.05 - hospodářský zpravodaj ORJ FM  
br. Jaroslav Polách – Financ   812.04 - předseda revizní komise ORJ FM 
br. Jaroslav Paseka – Batul   812.01 
ses. Lucie Tereza Kociánová  812.09 
ses. Jana Pastrňáková – Oři   812.05 

 
------------------------------------------------------------- 
1) Zpráva hospodářského zpravodaje: 
ORJ byla Tomíkem seznámena s hospodařením okresu na rok 2014, stejně jako s návrhem 
rozpočtu na rok 2015.  
 

Plán a skutečnost 2014: 
  

      
Příjmy 

      
Co Plán Skute čnost 
Členské příspěvky 38 600 Kč 40 040 Kč 
Dotace z Ústředí 40 000 Kč 39 180 Kč 
Nádstavba dotace Ústředí 10 000 Kč 33 418 Kč 
Dary 20 000 Kč 0 Kč 
Granty 30 000 Kč 20 000 Kč 
Ostatní 5 000 Kč 4 360 Kč 
Mandatorní příjmy – dotace 160 000 Kč 158 835 Kč 
Mandatorní příjmy - nádstavba dotace 45 000 Kč 48 058 Kč 
      

Příjmy celkem:  348 600 Kč 343 891 Kč 
      

Výdaje 



Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

      
Co Plán Skute čnost 
Provoz Okresu     
Účetnictví 35 000 Kč 46 694 Kč 
Cesťáky 10 000 Kč 2 549 Kč 
Cestovné – Pocheň 0 Kč 10 448 Kč 
Provoz 12 000 Kč 14 212 Kč 
Ostatní 5 000 Kč 0 Kč 
Vybavení Okresu a jeho obnova 5 000 Kč 3 600 Kč 
Vzdělávání 15 000 Kč 1 437 Kč 
Dotace pro podřízení jednotky 160 000 Kč 158 835 Kč 
Nadstavba dotace pro podřízené jednotky 45 000 Kč 48 058 Kč 
Historie skautingu ve FM 36 000 Kč 22 229 Kč 
Kapka 3 000 Kč 876 Kč 
ZVaS 12 000 Kč 9 954 Kč 
Akce pro VaS 10 000 Kč 3 327 Kč 
      

Výdaje celkem:  348 000 Kč 322 219 Kč 
      
      

Rezerva:  600 Kč   

 
Rozpočet základny Poche ň 

      
Příjmy 

      
Co Plán Skute čnost 
Pronájem základny 95000 63114 
Pronájem tábořiště 50000 27970 
Dary 20000 21000 
Granty 20000 125000 
      

Příjmy celkem:  185000 237084 
      

Výdaje 
      

Co Plán Skute čnost 
Provoz základny     
provoz 0 13275 
vybavení a spotřební 0 27042 
plyn 5000 389 
elektřina 24000 15572 
odpad 2200 4400 
topení 10000 0 
sečení trávy 5000 0 
Opravy základny 30000 145171 
Havarijní fond 50000 0 
Splátka p ůjčky KRJ 50000 25000 
      

Výdaje celkem:  176200 230849 
      

Rezerva:  8800   

 
 



Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

Plán na rok 2015: 
 

Rozpočet ORJ FM 
    

Příjmy 
    

Co Částka  
Členské příspěvky 45 000 Kč 
Dotace z Ústředí 30 000 Kč 
Nádstavba dotace Ústředí 10 000 Kč 
Dary 5 000 Kč 
Granty 20 000 Kč 
Ostatní 1 000 Kč 

Příjmy celkem:  111 000 Kč 
    

Výdaje 
    

Co Částka  
Provoz Okresu   
Účetnictví 35 000 Kč 
Cestovné 5 000 Kč 
Cestovné Pocheň 10 000 Kč 
Provoz 5 000 Kč 
Ostatní 3 000 Kč 
Vybavení Okresu a jeho obnova 5 000 Kč 
Vzdělávání 5 000 Kč 
Historie skautingu ve FM 25 000 Kč 
    
Akce   
Kapka 2 000 Kč 
Svojsíkův závod - okresní kolo 7 000 Kč 
Svojsíkův závod - krajské kolo 5 000 Kč 
Akce pro VaS 3 000 Kč 

Výdaje celkem:  110 000 Kč 
    

Rezerva:  1 000 Kč 
 

Rozpočet základny Poche ň 
    

Příjmy 
    
Co Částka  
Pronájem základny                          75 000 Kč  
Pronájem tábořiště                          35 000 Kč  
Dary                          10 000 Kč  
Granty                          68 500 Kč  
    

Příjmy celkem:                         188 500 Kč  
    

Výdaje 
    
Co Částka  
Provoz základny   



Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

provoz, vybavení a spotřební materiál                          25 000 Kč  
plyn                            2 000 Kč  
elektřina                          13 000 Kč  
odpad                            2 500 Kč  
topení                            6 000 Kč  
sečení trávy                            2 000 Kč  
    
Opravy základny                        110 000 Kč  
Havarijní fond                            3 000 Kč  
Splátka p ůjčky KRJ                          25 000 Kč  
    

Výdaje celkem:                         188 500 Kč  
    
    

Rezerva:                                  -   Kč  
 
Usnesení: Okresní rada schvaluje návrh hospodáře okresu – br. Tomíka na rok 2015. 
pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0 

- Návrh byl jednomyslně schválen 
 

1) Zpráva zpravodaje pro Pocheň: 

Výkonný tým informoval ORJ o zaslání žádosti za účelem opravy střechy přístavby – 
společenské místnosti. Dále br. Chrosťa informoval ORJ o proběhlých pracích. Byly 
zrenovovány dvě koupelny (oškrábaná omítka, vymalováno, natřeny kachličky, vyspárovaný 
sprchový kout), stejně tak zádveří (oškrábaná omítka, sundáno staré obložení, vymalováno), 
oškrábaná společenské místnost – připravena na letní rekonstrukci. 

Okresní rada se dále bavila o potřebě sekání trávy a zajištění přípravy dřeva na zimu + sekání 
stromů. S prací a sekáním nabídl pomoc br. Taťka, který je schopen a ochoten zařídit techniku 
a pozemek dvakrát do roka posekat.  

Br. Chrosťa také informoval o obsazenosti základny. V únoru a březnu jsou již téměř všechny 
víkendy obsazeny, v únoru zde jede také oddíl na dobu jarních prázdnin. Co se týče táborů, 
jsou obsazeny od neděle 5.7.2015 (stavění tábora proběhne od pátku 3.7.2015) do neděle 
9.8.2015. Předávání turnusů proběhne vždy během víkendů. 

3) Zpráva zpravodaje R&R: 

Br. Jája poděkoval všem střediskům, které doplnili tabulku s kontakty na R&R (jméno, příjmení, 

přezdívka, e-mail) tabulky (ještě tak neučinila střediska 04, 06, 10). 
Dále bylo oznámeno datum okresní roverské výpravy (17.-19.4.2015) na Pochni (pozvánka viz 
v příloze) a připomenuta pozvánka na akci Vůně čaje – 14.-15. Března 2015. 
 
4) Zpráva zpravodaje světlušek a vlčat ses. Eva Březinová - Sluníčko: 
Ses. Sluníčko připomíná termín okresní akce Kreat – 27.-29.3.2015.  
 
5) Zpráva zpravodaje kmene dospělých br. Jaroslav Paseka- Batul: 
Br. Batul informoval o pořádání školení pro práci se skautISem a dalších novinkách v kmeni 
dospělých. 
 



Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

 
6) Základní  (okresní) kolo Svojsíkova závodu 
Ses. Amazonka informovala o základním kole Svojsíkova závodu, které pořádá středisko Šenov. 
Termín: 15.-16. května 2015.  
Koncept: pátek 15.5. – příjezd do večerních hodin – následuje modul Přežití (dříve táboření) 

- Bude se stanovat, vařit večeře apod. 
- S sebou nutno kotlík s víčkem + vařič s kartuší 
- Sobota: moduly závod a zpětná vazba  

� V podvečer proběhne vyhodnocení 
Jednotlivá střediska poslala předpokládané počty hlídek. 8.PP (2), Kruh (6), Frýdlant (4), Šenov 
(6), Petr Bezruč (3), Brušperk (6), Pražmo (2), Doberčata (2) 
Celkem: 31 hlídek 
 
7) Krajské kolo Svojsíkova závodu  
ORJ FM bude letos pořádat také krajské kolo Svojsíkova závodu.  
Vedoucí závodu: ses. Irena Dobešová - Amazonka 
Hlavní rozhodčí: br. Tomáš Krejčí – Tomík 
Místo konání: skautská základna Pocheň 
Termín: 5.-7.června 2015 
Moduly: Přežití, závod, táboření, zpětná vazba 
 
Vize obou kol: Zdvojené stanoviště (zdravověda trojitě) u každého stanoviště bude organizátor 
(základní kolo – někdo ze střediska Šenov, kterým pomůže s organizací stanoviště tým 
z ostatních středisek).  
 
Do dubnové okresní rady prosím zašlete Amazonce kontakty na lidi, kteří jsou ochotni 
pomoci s organizací SZ (základní kolo 2-3 lidé/středisko a krajské kolo 3-4 lidé/středisko) 
 
8) Společně proti leukémii: 
Ses. Lucie Tereza prosí, zda by se nenašel někdo ochotný, kdo by pomohl s organizací akce 
Společně proti leukémii – Kapky (jezdil by mezi pumpami a kontroloval, zda je vše v pořádku) 
kasičky a papírové záležitosti by stále zařizovala ona. Zatím se nikdo neozval.  
Dále žádá o pomoc při stavbě altánu na Ivančeně (v 10:30) mše bude začínat dříve, aby se vše 
stihlo. (25.4.2015) 
 
9) Informační kolečko středisek z činnosti 
 
812.01  stále řeší personální problémy ve středisku 
812.02 --- 
812.04  --- 
812.05 proběhla výjezdní třídenní středisková rada – středisko všem doporučuje, bylo to 

povedené a velmi efektivní. 7.2. – ples – vyprodáno, 22.2. proběhne středisková 
oslava Dne zamyšlení a 25. výročí obnovení střediska.  

812.06  --- 
812.07  dotaz, zda někdo nepojede také na Intercamp – kvůli společné dopravě. Zájemci 

nechť se ozvou 
812.09  --- 
812.10  pořádali skautský ples a chystají úklid okolí řeky 



Junák – svaz skautů a skautek ČR, okres Frýdek-Místek ev. č. 812 

Zápis z jednání ORJ Frýdek-Místek 5.2.2015 
  

 

 

 

 
 

10) Datum další rady: 26.3.2015 v 17:30 v Kruhu 
(Z DŮVODU ZELENÉHO ČTVRTKU)  

 
Zápis zhotovila: 

Irena Dobešová - Amazonka 
 

 


